Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.11.2018

№ 1516

О проведении Дня молодого управленца
С целью привлечения молодежи, обладающей высоким творческим и научным потенциалом, к решению социально-экономических проблем района, к участию в общественной и политической жизни района, в преддверии дня местного самоуправления:
1.Утвердить положение о проведении Дня молодого управленца в администрации Павловского муниципального района.

2.Утвердить состав экспертного совета Дня молодого управленца в администрации Павловского муниципального района

3.Управлению образования (Г.А. Тюрина) совместно с молодежной палатой при Земском собрании Павловского муниципального района (Е.И. Новосадов) организовать работу по подготовке положения и проведению Дня молодого управленца.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Д.Н. Лисина.

Глава администрации

А.О. Кириллов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы администрации
Павловского муниципального района

от 20.11.2018 № 1516
Состав экспертного совета Дня молодого управленца
в администрации Павловского муниципального района
Лисин Дмитрий Николаевич - заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель экспертного совета;

Тюрина Галина Александровна-начальник управления образования администрации района;

Плотникова Вера Александровна- начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации района;

Новосадов Евгений Игоревич- ведущий специалист управления образования, председатель молодежной палаты;

Пухов  Борис Павлович- культорганизатор МБУК Дворца культуры, заместитель председателя молодежной палаты;

Светанков Александр Игоревич- специалист 1 категории управления культуры, спорта и работы с молодежью, заместитель председателя молодежной палаты.
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы администрации
Павловского муниципального района

от 20.11.2018 № 1516
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Дня молодого управленца в администрации Павловского муниципального района
1.Цель
Проведение Дня молодого управленца направлено на привлечение молодежи, обладающей высоким творческим и научным потенциалом, к решению социально-экономических проблем района, участию в общественной и политической жизни района.

2.Задачи
-выявление талантливых и творческих молодых людей с активной жизненной позицией;

-подготовка молодежного кадрового резерва для органов местного самоуправления;

-формирование подходов к организации взаимодействия между органами местного самоуправления города и молодежью;

-разработка и реализация проектов и прочих молодежных инициатив на территории Павловского района;

-побуждение молодежи к более активному участию в выборах в органы местного самоуправления;

-формирование готовности к участию в общественно-политической жизни города, округа и страны.
3.Экспертный совет
С целью конкурсного отбора молодых людей, претендующих на роль главы администрации района, заместителей главы, руководителей структурных подразделений администрации Павловского муниципального района (далее Молодые управленцы) формируется экспертный совет. Экспертный совет проводит конкурсный отбор заявок от молодежи на участие в Дне молодого управленца, подводит итоги конкурсного отбора.
4.Требования к Молодым управленцам:
Участниками Дня молодого управленца могут стать молодые люди в возрасте от 16 до 30 лет, подавшие заявку на участие и прошедшие конкурсный отбор.

5.Сроки и порядок проведения Дня молодого управленца
День молодого управленца проводится в несколько этапов:

1 этап – подготовительный (с 9 января 2018 г. по 11 марта 2019 г.).
На данном этапе происходит распространение положения о проведении Дня молодого управленца, подача заявок, сбор документов. Молодые люди, изъявившие желание участвовать в конкурсе, предоставляют в управление образования (ул. Ленина д.27, 2 этаж, каб. Юрист, Новосадову Е.И. ), в срок до 11 марта 2019, следующие документы:

-заполненную и подписанную анкету (Приложение №1);

-копию паспорта;

-качественную фотографию (в распечатанном виде (10x15) и на электронном носителе в формате «jpeg»)

-характеристику с места учебы или работы;

-творческую работу, в виде проекта «Послание руководству администрации Павловского муниципального района» (в редакторе Word, шрифт Times New Roman размером 14 пт) объемом не более 3 листов;
-согласие на обработку персональных данных (приложение №2).

Несвоевременное предоставление документов, предоставление их не в полном объёме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа участия в конкурсе.

Прием заявок на участие в Дне молодого управленца осуществляется по следующим должностям:

-дублер главы администрации Павловского муниципального района;

-дублер первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района;

-дублер заместителя главы администрации по социальным вопросам Павловского муниципального района;

-дублер заместителя главы администрации по строительству и капитальному ремонту администрации Павловского муниципального района;

-дублер председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Павловского муниципального района;

-дублер начальника правового управления администрации Павловского муниципального района;

-дублер начальника управления образования администрации Павловского муниципального района;

-дублер начальника управления культуры, спорта и работы с мололежью администрации Павловского муниципального района;
2 этап – отборочный (с 11 марта по 21 марта 2019 г.).
На этом этапе экспертный совет производит отбор документов, собеседование с кандидатами на роль Молодых управленцев и их отбор. Решения экспертного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа её членов, присутствующих на заседании и оформляются протоколом. При равенстве голосов решающим является голос председателя экспертного совета.

Экспертный совет оценивает кандидатов на основании предоставленных ими документов, а так же на основе оценки личностных качеств кандидатов, по результатам индивидуального собеседования и письменных работ. Молодые люди, прошедшие конкурсный отбор оповещаются лично.

3 этап – обучающий

На этом этапе происходит знакомство Молодых управленцев с деятельностью органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации района, работа Молодых управленцев в отделах: знакомство с документацией, посещение планерок, совещаний.

4 этап – День молодого управленца (дата будет сообщена дополнительно).
В этот день Молодые управленцы ведут работу по плану занимаемого должностного лица. Имеют право проводить совещания, встречи, собрания с Молодыми управленцами структурных подразделений администрации, готовить проекты постановлений и распоряжений администрации. Все принятые решения, проекты нормативных актов не имеют юридической силы и не могут быть приняты в работе администрации Павловского муниципального района. Дублеры организуют информационное обеспечение своей деятельности.

По итогам дня проводится совещание Молодых управленцев, на котором осуществляется доклад о своем рабочем дне в администрации района.
Приложение №1
АНКЕТА
	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Место учебы/работы, должность

	Образование (годы обучения, наименование учебного заведения, специальность)

(графа заполняется теми, кто получает или уже имеет профессиональное образование. Если образование не одно, указать все)

	Домашний адрес

	Контактный телефон

	Общественные организации, в которых состоите, занимаемая в них должность

	Что считаете для себя главным в той деятельности, которой занимаетесь (почему выбрали именно ее)?

	Личные достижения

	Дополнительные сведения, которые необходимо знать конкурсной комиссии

	Молодым управленцем какого отдела администрации (главой администрации, заместителем главы) хотели бы выступить в День молодого управленца?

	Почему Вы решили принять участие в Дне молодого управленца?

	Подпись

Приложение №2
Письменное согласие на предоставление и обработку

персональных данных

Я, __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес, паспортные данные: номер, серия, сведения о дате выдачи и выдавшем органе)

именуемый в дальнейшем "Субъект персональных данных" принимаю решение о предоставлении своих персональных данных и даю согласие на их обработку своей волей и в своем интересе управлению образования администрации Павловского муниципального района Нижегородской области (г.Павлово Нижегородской области, ул.Ленина, д.27), именуемым в дальнейшем "Оператор" на следующих условиях:

1.Субъект персональных данных дает согласие на обработку Операторами своих персональных данных, то есть совершение следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

2.Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:

-дата и место рождения;

-биографические сведения;

-сведения об образовании (образовательное учреждение, время обучения, присвоенная квалификация);

-сведения о местах работы (город, название организация, должность, сроки работы);

-сведения о месте регистрации, проживании;

-контактная информация;

-паспортные данные;

3.В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных.

4.Срок действия данного согласия устанавливается на период работы в должности у «Оператора», и в течение 3-х лет после окончания работы, а пенсионные правоотношения до востребования.

5.Настоящее согласие может быть отозвано субъектом персональных данных путем направления Оператору письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

"_______" ________________20____г. ________________________________

(подпись)

 (ФИО)